
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Об утверждении проекта планировки 

части территории объекта природного 

комплекса № 59 Восточного 

административного округа города 

Москвы «Парк с Владимирским 

прудом у шоссе Энтузиастов», 

расположенной по адресу: шоссе 

Энтузиастов, вл. 44 

 

 

 В соответствии с Градостроительным кодексом города Москвы и 

постановлением Правительства Москвы от 6 апреля 2010 г. № 270-ПП «Об 

утверждении Положения о составе, порядке подготовки, согласования и 

представления на утверждение проектов планировки территорий в городе 

Москве» Правительство Москвы постановляет: 

1. Утвердить проект планировки части территории объекта природного 

комплекса № 59 Восточного административного округа города Москвы «Парк с 

Владимирским прудом у шоссе Энтузиастов», расположенной по адресу: шоссе 

Энтузиастов, вл. 44 (приложение 1). 

2. Изменить границы объекта природного комплекса № 59 Восточного 

административного округа города Москвы «Парк с Владимирским прудом у 

шоссе Энтузиастов», выделив из его состава участок территории площадью 0, 37 

га, и образовать новый объект природного комплекса № 59б «Озелененная 

территория храмового комплекса вдоль шоссе Энтузиастов», установив его 

границы согласно приложению 2 к настоящему постановлению. 

3. Внести изменения в постановление Правительства Москвы от 19 

января 1999 г. № 38 «О проектных предложениях по установлению границ 

Природного комплекса с их описанием и закреплением актами красных линий» 

(в редакции постановлений Правительства Москвы от 27 июня 2006 г. № 450-

ПП, от 10 июля 2013 г. № 455-ПП): 

3.1.  Пункт 59 раздела «Восточный АО» приложения 1 к постановлению 

изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению. 

3.2.  Дополнить раздел «Восточный АО» приложения 1 к постановлению 

пунктом 59б в редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению. 



4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Мэра Москвы в Правительстве Москвы по вопросам 

градостроительной политики и строительства Хуснуллина М.Ш. 

 

 

 

Мэр Москвы            С.С. Собянин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ВОПРОС ВНЕСЕН: 

Зам. Мэра Москвы в Правительстве Москвы  

М.Ш. Хуснуллин 
 

 

ОТВЕТСТВЕННЫЙ ИСПОЛНИТЕЛЬ: 

Начальник Управления координации 

деятельности Комплекса градостроительной 

политики и строительства города Москвы 

Е.В. Леонов 
 

 

ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ 

ПРЕДСТАВЛЕН: 

Председатель Москомархитектуры 

А.В. Антипов 
 

 

Заместитель председателя 

Москомархитектуры, статс-секретарь 

Ю.В. Княжевская 

8-499-251-87-41 
 

 

Начальник Правового управления 

Москомархитектуры 

И.С. Ханова 
 
 

Начальник Управления проектов 

планировки территорий 

И.В. Ярцева 

 

 

ИСПОЛНИТЕЛИ: 

Консультант Управления 

проектов планировки территорий 

Москомархитектуры 

Е.Ю. Калмыкова 

8-499-766-20-81 
 

 

Главный специалист Правового управления 

Москомархитектуры, ответственный за 

правовое обеспечение подготовки проекта 

О.С. Соболева 

8-499-250-49-68 

 

ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ СОГЛАСОВАН: 

Зам. Мэра Москвы в Правительстве Москвы  

Н.А. Сергунина 
 

 

Министр Правительства Москвы, руководитель 

Департамента культурного наследия города 

Москвы 

А.В. Кибовский 
 

 

Руководитель Департамента межрегионального 

сотрудничества, национальной политики и связей 

с религиозными организациями города Москвы 

Ю.В. Артюх 
 

 

Руководитель Департамента природопользования 

и охраны окружающей среды города Москвы 

А.О. Кульбачевский 
 

 

Руководитель Департамента территориальных 

органов исполнительной власти города Москвы 

В.В. Шуленин 
 

Председатель Москомэкспертизы 

И.М. Солонников 
 

 

Префект Восточного административного округа 

города Москвы  

В.А. Тимофеев 
 

 

Глава управы района Перово 

А.И. Довгопол 
 

 

Правовое управление 

Правительства Москвы 

П.А. Гончаренко 
 

 

Организационно-аналитическое управления 

Правительства Москвы 

С.Э. Сигачёв 
 

 

Заместитель Мэра Москвы в 

Правительстве Москвы – руководитель Аппарата 

Мэра и Правительства Москвы 

А.В. Ракова 

 

Разослать: Сергуниной Н.А.; Хуснуллину М.Ш.; департаментам: культурного наследия города 

Москвы; межрегионального сотрудничества, национальной политики и связей с 

религиозными организациями города Москвы; природопользования и охраны 

окружающей среды города Москвы; территориальных органов исполнительной власти 

города Москвы; Москомархитектуре; Москомэкспертизе; префектуре Восточного 

административного округа города Москвы; управе района Перово; пресс-службе Мэра 

и Правительства Москвы 
 


